большасць беларускіх зямель аказалася пад кантролем
савецкіх уладаў.

Асноўныя падзеі першай сусветнай вайны выкладзены ў наступнай табліцы:
Табліца 2

19 ліпеня (1 жніўня)
1914 г.

Пачатак Першай сусветнай вайны

Жнівень-кастрычнік
1915 г.

Акупацыя тэрыторыі Беларусі да лініі Дзвінск –Паставы –
Баранавічы – Пінск

Сакавік
1916 г.

Наступальная аперацыя расійскіх войскаў у раёне в. Нарач

27 лютага
1917 г.

Перамога Лютаўскай буржуазна-дэмакратычнай рэвалюцыі ў
Петраградзе